Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар классных руководителей.

 «Современный классный руководитель-современной школе»
Протокол                                                                                                                                                          20.09.2017 №  1
Наименование мероприятия: заседание РМО классных руководителей.

Тема: «Актуальные вопросы работы классных руководителей в 2017-2018 у.г.»
Место проведения: МБУ ДПО «Учебно-методический центр»
Дата проведения: 20.09.2017 года
Председатель: Кокина В.Ф. , руководитель ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.

	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Носова Ирина Владимировна
	заместитель директора по ОВВВР
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"

	2
	Матякина Ольга Николаевна
	учитель физической культуры
	МАОУ "Куровская гимназия"

	3
	Шилина Виктория Николаевна
	учитель начальных классов
	МАОУ "Дрезненская СОШ №1"

	4
	Петрова Евгения Андреевна
	заместитель директора по ОВВВР
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	5
	Игнатова Наталья Павловна
	социальный педагог
	МАОУ "Давыдовская гимназия"

	6
	Урываева Наталья Владимировна
	учитель биологии, химии
	МБОУ «Дрезненская СОШ №1»

	7
	Зорочкина Галина Николаевна
	учитель биологии, химии
	МБОУ «Соболевская СОШ»

	8
	Жданова Елена Игоревна
	учитель биологии
	МБОУ «Дрезненская гимназия»

	9
	Тронова Виктория Сергеевна
	учитель математики
	МАОУ «Куровская СОШ №2»

	10
	Манина Раиса Михайловна
	учитель математики
	МБОУ «Анциферовская ООШ»

	11
	Кротова Оксана Николаевна
	учитель начальных классов
	МАОУ «Куровская СОШ №6»

	12
	Волкович Ольга Алексеевна
	учитель англ.языка
	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

	13
	Нефедова Наталья Владимировна
	учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Кабановская СОШ»

	14
	Никитушкина Людмила Дмитриевна
	учитель истории
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	15
	Палагина Екатерина Сергеевна
	учитель математики
	МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»

Слушали:
Кокину Валентину Федоровну,  руководителя ОНМО МБУ ДПО УМЦ, которая выступила по теме: «Отчет о работе РМО классных руководителей за 2016-2017 у.г. и план работы РМО на 2017-2018 у.г.»

 Урываеву Наталью Владимировну, учителя биологии и химии МБОУ «Заволенская ООШ», которая выступила по теме: «Азбука профориентации»;
Игнатову Наталью Павловну, соц.педагога  МАОУ «Давыдовская гимназия», ,которая выступила  по теме: «Трудный подросток. Из опыта работы» ;

Панину Татьяну Сергеевну, учителя истории и культурологии МАОУ «Куровская гимназия», которая выступила по теме: «Нормативные документы по работе классного руководителя»;

Выборы руководителя РМО классных руководителей на 2017-2018 у.г.

Постановили:

1. Избрать руководителем РМО классных руководителей на 2017-2018 у.г.
Урываеву Наталью Владимировну, учителя учителя биологии и химии МБОУ «Заволенская ООШ»
2. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам Урываевой Н.В., Игнатовой Н.П., Паниной Т.С.;
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru → РМО →  классных руководителей,соц.педагогов,педагогов-психологов
4. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Урываевой Н.В., Игнатовой Н.П., Паниной Т.С.;